

## **Zmluva o dielo**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/ 1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Obchodný zákonník“)  
(ďalej len „zmluva“)

### **Zmluvné strany**

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Kečkovce</b>
Sídlo:	Kečkovce 87, 090 11 Vyšný Orлік
V zastúpení:	Edita Oreničová - starostka obce
IČO:	00330540
DIČ:	2020808669
Telefón:	+421 915 910 469
E-mail:	obec.keckovce@gmail.com

(ďalej len „objednávateľ“)

a

<b>Zhotoviteľ :</b>	<b>SADEX Green solutions s. r. o.</b>
Sídlo:	Duklianska 19/B, 080 01 Prešov
V zastúpení:	Ing. Rastislav Feriančík
IČO:	51129191
DIČ:	2120605355
IČ DPH:	SK2120605355
Zapísaný v:	Obchodnom registri Okresný súd Prešov Oddiel: Sro, vložka č.: 35264/P
Bankové spojenie :	VUB a.s.
IBAN:	SK17 0200 0000 0038 7611 9253
Telefón:	+421 904 885 737
E-mail:	info@zahradnictvosadex.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

### **Preambula**

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na predmet zákazky: **“Úprava verejného priestranstva v obci Kečkovce – objekt PARK”**.

## **Článok I. Predmet zmluvy**

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa úpravu verejného priestranstva v obci Kečkovce – objekt PARK na parcele č. C-KN 331/2, LV č. 1, k. ú. Kečkovce, obec Kečkovce, okres Svidník, Prešovský kraj (ďalej len „miesto plnenia“) v súlade s podmienkami tejto zmluvy a v súlade s oceneným Výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastnú zodpovednosť, rešpektujúc projektovú dokumentáciu diela a podmienky dohodnuté v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje realizovať predmet zmluvy riadne, včas, bez vád s potrebnou starostlivosťou a tomu zodpovedajúcou kvalitou podľa platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 1.3. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo v súlade s touto zmluvou a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú odmenu podľa čl. II. bod 2.1. tejto zmluvy a platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela. Súčasne vyhlasuje, že je personálne, technicky a odborne spôsobilý na realizáciu diela v požadovanej kvalite.

## **Článok II. Cena za predmet zmluvy**

- 2.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách (ďalej len „vyhláška“) a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania diela.

Cena diela je nasledovná:

Cena celkom bez DPH:	<b>25 370,18 €</b>
DPH 20%:	<b>5 074,04 €</b>
Cena celkom vrátane DPH:	<b>30 444,22 €</b>

Položkový rozpočet ceny diela je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy – Ocenený Výkaz výmer, ktorý je jej neoddeliteľnou súčasťou.

- 2.2. Cena za predmet zmluvy podľa bodu 2.1. je záväzná a nie je ju možné meniť ani písomnými dodatkami.
- 2.3. Iné skutočnosti majúce vplyvy na cenu plnenia predmetu tejto zmluvy musí zhotoviteľ preukázať a prerokovať a musia byť odsúhlasené objednávateľom. Zmena dohodnutých cien je možná len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomného očíslovaného dodatku k tejto zmluve a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

### **Článok III. Platobné podmienky**

- 3.1. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za vykonané práce až po riadnom odovzdaní a prevzatí diela.
- 3.2. Cena za dielo bude uhradená na základe predloženej faktúry, ktorej neoddeliteľnou súčasťou bude súpis skutočne vykonaných prác podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 3.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 3.4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o DPH“). V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti požadované platnými právnymi predpismi a náležitosti uvedené v tejto Zmluve, ako aj v prípade chybného vyúčtovania ceny za Dielo alebo nesprávneho uvedenia iných údajov alebo náležitostí, je Objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi na doplnenie, resp. prepracovanie. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne doplnenej, resp. prepracovanej faktúry Objednávateľovi.
- 3.5. Cena diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu Objednávateľa.
- 3.6. Zmluvné strany sa dohodli, že na dielo nebude poskytnutý žiadny preddavok ani zálohová platba od Objednávateľa.

### **Článok IV. Termín a spôsob plnenia**

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo, ktoré je predmetom plnenia zmluvy v dohodnutom čase:

4.1.1. **termín začatia:** dňom odovzdania a prevzatia staveniska Zhotoviteľom;

4.1.2. **termín dokončenia:** najneskôr do 31.12.2024 (ďalej len „lehota plnenia“).

- 4.2. Miesto plnenia je parcela č. C-KN 331/2, LV č. 1, k. ú. Kečkovce, obec Kečkovce, okres Svidník, Prešovský kraj.

Súčasťou dodania a vykonania diela je aj odovzdanie dokladov:

- preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela,
- certifikáty a atesty skutočne zabudovaných výrobkov (osvedčenia, osvedčenia o zhode),
- stavebný denník o priebehu zhotovovania diela,
- fotodokumentácia,

- 4.3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné zhotovenie diela.
- 4.4. Nedodržanie termínu zhotovenia a odovzdania diela zhotoviteľom podľa bodu 4.1.2 tohto článku z dôvodov na jeho strane má za následok uplatnenie sankcie voči zhotoviteľovi vo forme zmluvnej pokuty v zmysle čl. VI. bod. 6.1 tejto zmluvy.
- 4.5. Zhotoviteľ splní svoj záväzok zhotoviť dielo jeho riadnym ukončením, vrátane odstránenia prípadných nedostatkov, a odovzdaním diela objednávateľovi. Za ukončenie diela sa

považuje deň, kedy bol zmluvnými stranami podpísaný **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**.

- 4.6. Ak po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi budú zistené nedostatky diela, je zhotoviteľ povinný takéto nedostatky bezodkladne odstrániť na vlastné náklady (záručná doba vid' čl. VII. tejto zmluvy).
- 4.7. Ak zhotoviteľ dokončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.8. Dodržanie času plnenia podľa bodu 4.1.2 tohto článku zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom termín plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcií.

## **Článok V. Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 5.1. Práva a povinnosti objednávateľa:
  - 5.1.1. Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť a všetky potrebné informácie na zabezpečenie plnenia predmetu zmluvy.
  - 5.1.2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú cenu diela.
- 5.2. Práva a povinnosti zhotoviteľa:
  - 5.2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosť, ktorá je predmetom zmluvy potrebným počtom odborne spôsobilých osôb tak, aby nedošlo k narušeniu chodu činnosti objednávateľa.
  - 5.2.2. Zhotoviteľ je povinný viesť o vykonaných prácach stavebný denník a riadiť sa pokynmi objednávateľa, dodať dielo v dohodnutom termíne, v náležitej kvalite a na vlastné náklady zabezpečiť náradie, technické zariadenia, pracovné predmety, osobné ochranné prostriedky a materiál potrebný k zhotoveniu diela.
  - 5.2.3. Zhotoviteľ je zodpovedný za nakladanie s odpadmi vrátane prípadných stavebných odpadov podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“), ktoré vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy.
  - 5.2.4. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené objednávateľovi, ku ktorým dôjde v dôsledku jeho činnosti, činnosti jeho zamestnancov ako aj zanedbaním povinností po skončení prác.
  - 5.2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na vlastnú zodpovednosť.
  - 5.2.6. Zhotoviteľ je pre oblasť bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci povinný: zabezpečiť dodržiavanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
  - 5.2.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
  - 5.2.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobozamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec Kečkovce, okres Svidník, Prešovský samosprávny kraj). Forma

zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú) o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.

## **Článok VI. Zmluvné pokuty**

- 6.1 V prípade porušenia zmluvnej povinnosti zhotoviteľom uvedenej v článku IV. bod 4.1., t. j. oneskorené odovzdanie diela, objednávateľ je oprávnený uložiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny dohodnutej v článku II. bod 2.1. (celková cena diela s DPH) za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2 Zaplatením zmluvnej pokuty zhotoviteľovi nezaniká povinnosť plniť si svoje zmluvné povinnosti v zmysle tejto zmluvy.
- 6.3 Dohodou o zmluvnej pokute nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody. V prípade vzniku škody je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená nárokovat' si jej náhradu v plnej výške.
- 6.4 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.

## **Článok VII. Zodpovednosť za vady diela a záručné podmienky**

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené na základe Prílohy č. 1 zmluvy - Oceneného Výkazu výmer a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a všeobecne záväzných právnych predpisov a že počas plynutia záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi a počas záručnej doby.
- 7.3. Záručná doba na stavebné práce je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi. Záručná doba na dodané tovary a materiály bude určená podľa záručnej doby dodávateľa tovarov a materiálov.
- 7.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu nedostatku diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u zhotoviteľa.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných nedostatkov diela bezodkladne po uplatnení oprávnenej reklamácie a zistené nedostatky na vlastné náklady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase podľa písomnej dohody zmluvných strán.
- 7.6. Pre všetky opravené časti predmetu diela začne plynúť nová záručná doba odo dňa podpisu zápisnice o vykonaní opravy.
- 7.7. Ak zhotoviteľ zabezpečuje vykonanie dohodnutých činností prostredníctvom tretích osôb (subdodávatelia), zodpovedá objednávateľovi tak akoby dielo vykonával sám.

## **Článok VIII. Ostatné ustanovenia**

- 8.1. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 8.2. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 8.3. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
  - výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou;
  - odstúpením od zmluvy.
- 8.4. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 8.5. Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
  - prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní;
  - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. IV. o viac ako 5 dní;
  - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. IV. zmluvy.
- 8.6. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

## **Článok IX. Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Zmluvné strany sa zaväzujú svoje spory riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou, ak nedôjde k dohode môže sa ktorákoľvek zo zmluvných strán obrátiť s vecou na príslušný súd Slovenskej republiky.
- 9.2 Vzťahy touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, autorského zákona a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
- 9.3 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou písomných očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Ocenený Výkaz výmer.
- 9.5 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých po podpísaní Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

- 9.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia povinnou osobou v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 9.7 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 9.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, že ju uzavreli slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

V Kečkovciach, dňa 25.10.2024

V Prešove, dňa 21.10.2024

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

.....  
Edita Oreničová  
starostka obce Kečkovce

.....  
Ing. Rastislav Feriančík, konateľ  
SADEX Green solutions s. r. o.

## Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce

PARK A

Dodávateľ: SADEX Green solutions s.r.o., Prešov

Dátum: 15.10.2024

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Trávnik siaty	3 505,45	0,00	0,00	0,00	0,00	3 505,45
Záhony	6 707,30	0,00	0,00	0,00	0,00	6 707,30
Rastliny	2 537,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2 537,60
Mlatový chodník	6 960,61	0,00	0,00	0,00	0,00	6 960,61
Chodník z dlažby	5 659,22	0,00	0,00	0,00	0,00	5 659,22
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>25 370,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 370,18</b>
<b>DPH 20% z</b>	<b>25 370,18</b>					<b>5 074,04</b>
<b>DPH 0% z</b>	<b>0,00</b>					<b>0,00</b>
<b>Celkom</b>						<b>30 444,22</b>



## Rozpočet Obec Kečkovce, Park A / Trávník siaty

<b>Odberateľ: Obec Kečkovce</b>			<b>Spracoval:</b>							
<b>Projektant:</b>			<b>Ks:</b>							
<b>Dodávateľ: SADEX Green solutions s.r.o., Prešov</b>			<b>Dátum: 15.10.2024</b>							
<b>Zákazka Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce-Park A</b>										
<b>Objekt Trávník siaty</b>										
<b>Prehľad rozpočtových nákladov</b>										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		<b>Práce HSV</b>								
	<b>1</b>	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>								
1/A 1	181301101	Rozprestretie ornice v rovine alebo v sklone do 1:5 pri ploche do 500 m <sup>2</sup> , hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	256,000	1,63		417,28	0,000	0,000	0,000
231/A 2	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	256,000	1,13		289,28	0,000	0,000	0,000
231/A 2	183403111	Obrobenie pôdy prekopením do hl. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	256,000	0,65		166,40	0,000	0,000	0,000
231/A 2	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	256,000	0,19		48,64	0,000	0,000	0,000
231/A 2	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	256,000	0,03		7,68	0,000	0,000	0,000
231/A 2	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,512	267,79		137,11	0,000	0,000	0,000
231/A 2	180402111	Založenie parkového trávníka výsevom v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	m <sup>2</sup>	256,000	0,90		230,40	0,000	0,000	0,000
231/A 2	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	256,000	0,62		158,72	0,000	0,000	0,000
1/A 1	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	m <sup>3</sup>	25,600	5,35		136,96	0,000	0,000	0,000
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	3,840	24,83		95,35	0,000	0,000	0,000
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m <sup>3</sup>	3,840	31,49		120,92	0,000	0,000	0,000
231/A 2	184802611	Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m <sup>2</sup>	256,000	0,21		53,76	0,000	0,000	0,000
S/S10	001801323	Hnojivo Travcerit	kg	12,800		2,10	26,88	0,154	1,971	0,000
S/S10	001801300	Zemina preosievaná vrstva hr.: 5 cm	t	25,500		22,50	573,75	0,949	24,200	0,000
P/P 1	1209	Bofix 1l	l	0,250		101,00	25,25	0,000	0,000	0,000

### Rozpočet Obec Kečkovce, Park A / Trávník siaty

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
S/S10	005721110	Osivo trávové Agro Park 5 kg/250 m2	ks	1,000		37,00	37,00	0,000	0,000	38,330
	<b>1</b>	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>			<b>1 862,50</b>	<b>662,88</b>	<b>2 525,38</b>		<b>26,170</b>	<b>38,330</b>
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>								
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	26,170	37,45		980,07	0,000	0,000	0,000
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>980,07</b>	<b>0,00</b>	<b>980,07</b>		<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>2 842,57</b>	<b>662,88</b>	<b>3 505,45</b>		<b>26,170</b>	<b>38,330</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>2 842,57</b>	<b>662,88</b>	<b>3 505,45</b>		<b>26,170</b>	<b>38,330</b>

## Rozpočet Obec Kečkovce, Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce / Záhony

Odberateľ: Obec Kečkovce, okr. Svidník

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: SADEX Green solutions s.r.o., Prešov

Dátum: 15.10.2024

Stavba: Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce-Park A

Objekt Záhony

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		<b>Práce HSV</b>							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1/A 1	181301101	Rozprestretie a urovanie ornice zo vzdialenosti do 30 m, v rovine do sklonu 1:5 do 500 m <sup>2</sup> ,hrúbky vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	107,300	1,63		174,90		
231/A 2	182001111	Plošná úprava terénu bez doplnenia ornice,v hornine 1 až 4 pri nerovnost.terénu cez+-50 do+-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	158,000	1,13		178,54		
231/A 2	183101112	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 bez výmeny pôdy,s nalož.prebyt.zem.na dopr.prostr.v rov.alebo na svahu do 1:5 obj.od 0.01 do 0.02m <sup>3</sup>	ks	223,000	0,60		133,80		
231/A 2	183101113	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 bez výmeny pôdy,s nalož.prebyt.zem.na dopr.prostr.v rov.alebo na svahu do 1:5 obj.od 0,02 do 0,05m <sup>3</sup>	ks	133,000	1,51		200,83		
231/A 2	183205111	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m <sup>2</sup>	107,300	0,63		67,60		
231/A 2	183403111	Obrobenie pôdy prekopaním do hl.od 50 do 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	107,300	0,65		69,75		
231/A 2	184102110	Výsadba drevín s balom do predom vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 priem.balu do 100mm	ks	223,000	1,34		298,82		
231/A 2	184102111	Výsadba drevín s balom do predom vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 priem.balu od 100 do 200mm	ks	133,000	2,05		272,65		
231/A 2	184921093	Mulčovanie vysadených rastlín pri hr.mulča od 50 do 100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	107,300	2,08		223,18		
231/A 2	185802114	Hnojenie vysadených rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdel.k jednotl.rastlinám	ks	356,000	0,71		252,76		
P/PE	001801201	Mulčovacia kôra vrecovaná 70l, 1,5 ks x 1 m <sup>2</sup>	ks	161,000		13,44	2 163,84	23,281	
S/S10	001801300	Záhradný substrát 70l, univerzal	ks	65,000		9,38	609,70		
P/PE	001801322	Rokosan, 25 m <sup>2</sup> /ks	ks	8,000		6,60	52,80		

## Rozpočet Obec Kečkovce, Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce / Záhony

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť	
231/A 2	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107,300	0,19		20,39			
231/A 2	183403161	Obrobenie pôdy válcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107,300	0,03		3,22			
231/A 2	184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	107,300	0,88		94,42			
P/PE	693659000	Mulčovacia textília čierna 50g/m2,	m2	107,300		0,55	59,02			
P/PE	693659001	Upevňovací kolík 12cm k mulčovacej textílii,	ks	430,000		0,21	90,30			
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1,600	24,83		39,73			
1/A 1	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne 0,2x0,2x1=0,04 - okrajky	m3	2,060	34,15		70,35			
		ZEMNÉ PRÁCE			<b>2 100,94</b>	<b>2 975,66</b>	<b>5 076,60</b>	<b>23,280</b>	<b>0,000</b>	
		SPEVNENÉ PLOCHY								
221/A 1	451317777	Podklad pod dlažbu z betónu triedy C 8/10 hrúbky do 100 mm - okrajky	m2	10,300	7,63		78,59	1,910		
221/A 1	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30- 100 mm z kameniva ťaženého 0,2x1=0,2 - okrajky	m2	10,300	3,02		31,11	1,668		
221/A 1	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hrúbky 6 cm pre peších do 20 m2 - okrajky	m2	5,150	23,65		121,80	0,577		
P/PE	274313311	Betón základových pásov prostý tr.B 10(zn.I) 0,2x0,1x1=0,02 - okrajky	m3	1,030		121,57	125,22	2,587		
S/S60	583374970	Štrkopiesok predrvený frakcia 0-32 tr. N I 0,2x0,06x1=0,012 - okrajky	m3	0,618		16,60	10,26	1,032		
S/S70	592290138	Kocky - klasico bezšpárové dlažba 6 cm, svetlosivá (10/20) - okrajky	m2	5,150		14,50	74,68	0,695		
		SPEVNENÉ PLOCHY			<b>231,50</b>	<b>210,16</b>	<b>441,66</b>	<b>8,470</b>	<b>0,000</b>	
		PRESUNY HMÔT								
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	31,750	37,45		1 189,04			
		PRESUNY HMÔT			<b>1 189,04</b>	<b>0,00</b>	<b>1 189,04</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	
		Práce HSV			<b>3 521,48</b>	<b>3 185,82</b>	<b>6 707,30</b>	<b>31,750</b>	<b>0,000</b>	
<b>Záhony</b>					<b>Celkom</b>	<b>3 521,48</b>	<b>3 185,82</b>	<b>6 707,30</b>	<b>31,750</b>	<b>0,000</b>

Stavba: Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce-Park A

OBJEKT: Sadové úpravy - záhony

ŠPECIFIKÁCIA RASTLINNÉHO MATERIÁLU

KRY LISTNATÉ						
skratka	Botanický názov	veľkosť	jamka	ks	cena bez DPH	cena spolu
RS	<i>Rosa sp. Kríčková červená, Ruža kríčková</i>	50	3	46	11,90 €	547,40 €
PFA	<i>Potentilla fruticosa alba, Nátržník krovitý</i>	20-30	3	28	4,50 €	126,00 €
PFG	<i>Potentilla fruticosa goldfinger, Nátržník krovitý</i>	20-30	3	47	4,50 €	211,50 €
PM	<i>Pinus mugo, Borovica horská</i>	40-60	3	12	49,20 €	590,40 €
<b>Spolu s DPH</b>				<b>133</b>		<b>1 475,30 €</b>

TRVALKY A TRÁVY						
skratka	Botanický názov	veľkosť	jamka	ks	cena bez DPH	cena spolu
HAP	<i>Heuchera americana palace purple, Heuchera americká</i>	k9	2	101	5,50 €	555,50 €
CG	<i>Coreopsis grandiflora, Kráska veľkoúborová</i>	k	2	91	3,90 €	354,90 €
PAH	<i>Pennisetum alopecuroides hameln, Perovec psiarkovitý</i>	k	2	31	4,90 €	151,90 €
<b>Spolu bez DPH</b>				<b>223</b>		<b>1 062,30 €</b>
<b>Spolu celkom bez DPH</b>				<b>356</b>		<b>2 537,60 €</b>
20% DPH						507,52
<b>Celkom s DPH</b>						<b>3 045,12</b>

## Rozpočet Obec Kečkovce, Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce / Mlatový chodník

Odberateľ: Obec Kečkovce, okr. Svidník

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: SADEX Green solutions s.r.o., Prešov

Dátum: 15.10.2024

Stavba: Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce-Park A

Objekt Mlatový chodník

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		<b>Práce HSV</b>							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1/A 1	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2	m3	15,750	24,15		380,36		
1/A 1	131101191	Príplatok k cene za lepivosť v hornine 1 až 2	M3	15,750	2,07		32,60		
R/RE	210999001R	Zameriavacie práce	m2	45,000	0,40		18,00		
1/A 1	162301132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	15,750	3,63		57,17		
1/A 1	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,750	4,15		65,36		
1/A 1	167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	15,750	3,72		58,59		
1/A 1	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	15,750	2,64		41,58		
		ZEMNÉ PRÁCE			<b>653,66</b>	<b>0,00</b>	<b>653,66</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
P/PE	979999001R	Doprava mobiliáru a montážnikov	hod	10,000	20,00		200,00		
R/RE	936999001R	Osadenie lavičky parkovej vrátane lôžka	ks	5,000	145,00		725,00		
S/S70	553999001	Lavička parková s operadlom,(1690 x 440 mm) Flora, 40 kg	ks	5,000		410,00	2 050,00		
R/R 0	936999002R	Osadenie odpadového koša + spodná stavba	ks	2,000	125,00		250,00		
S/S70	553816804	Odpadový kôš so strieškou,(výška 1000 mm,priemer 320mm) Flora, 40 l	ks	2,000		325,00	650,00		
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			<b>1 175,00</b>	<b>2 700,00</b>	<b>3 875,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
221/A 1	599632111	Zhutnenie a zavibrovanie zemnej pláne a konečnej povrchovej vrstvy	M2	45,000	0,37		16,65	6,863	

**Rozpočet Obec Kečkovce, Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce / Mlatový chodník**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
S/S90	693665100	Geotextília Tatrutex PP 200, netkaná 200g/m2 s prekrytím	M2	47,000		0,92	43,24		
221/A 1	564762111	Podklad alebo kryt z kam. hr. drveného veľ. 0-4 mm s výplňovým kamenivom hr. 50 mm	m2	45,000	8,79		395,55	13,118	
S/S60	583431120	Kamenivo drvené hrubé 16-32 n (0,15 x 45 = 6,75 m3 x 2 = 13,5 t)	t	13,500		24,32	328,32	6,750	
S/S60	583437500	Kamenivo drvené hrubé 32-64 n (0,15 x 45 = 6,75 m3 x 2 = 13,5 t)	t	13,500		23,30	314,55	6,750	
S/S60	583411900	Kamenivo drvené drobné 0-4 n (0,05 x 45 = 2,25 m3 x 2 = 4,5 t)	t	4,500		19,99	89,96	2,250	
231/A 2	184921111	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	45,000	0,88		39,60		
221/A 1	564751111	Podklad z kameniva hrubého veľ. 32-63 mm s výplň.kamenivom s rozprestr.,vlhč.a zhut.,po zhut.hr.150	m2	45,000	4,86		218,70	5,400	
221/A 1	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	45,000	5,18		233,10	6,300	
		<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>903,60</b>	<b>776,07</b>	<b>1 679,67</b>	<b>47,430</b>	<b>0,000</b>
		<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>							
221/A 1	451317777	Podklad pod dlažbu z betónu triedy C 15 hrúbky do 100 mm - okrajky	m2	6,600	7,63		50,36	1,224	
221/A 1	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého 0,2x1=0,2 - okrajky	m2	6,600	3,02		19,93	1,069	
221/A 1	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hrúbky 6 cm pre peších do 20 m2 - okrajky	m2	3,300	23,65		78,05	0,370	
P/PE	274313311	Betón základových pásov prostý tr.C 15(zn.l) 0,2x0,1x1=0,02 - okrajky	m3	0,660		121,57	80,24	0,998	
S/S60	583374970	Štrkopiesok predrvený frakcia 0-32 tr. N I 0,2x0,06x1=0,012 - okrajky	m3	0,396		16,60	6,57	0,661	
S/S70	592290138	Kocky - klasico bezšpárové dlažba 6 cm, svetlosivá (10/20) - okrajky	m2	3,300		14,50	47,85	0,446	
		<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>			<b>148,34</b>	<b>134,66</b>	<b>283,00</b>	<b>4,770</b>	<b>0,000</b>
		<b>PRESUNY HMÔT</b>							
221/A 1	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	52,200	8,99		469,28		
		<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>469,28</b>	<b>0,00</b>	<b>469,28</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>3 349,88</b>	<b>3 610,73</b>	<b>6 960,61</b>	<b>52,200</b>	<b>0,000</b>
<b>Mlatový chodník</b>				<b>Celkom</b>	<b>3 349,88</b>	<b>3 610,73</b>	<b>6 960,61</b>	<b>52,200</b>	<b>0,000</b>

## Rozpočet Obec Kečkovce, Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce / Chodník z dlažby

Odberateľ: Obec Kečkovce, okr. Svidník

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: SADEX Green solutions s.r.o., Prešov

Dátum: 15.10.2024

Stavba: Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce-Park A

Objekt Chodník z dlažby

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		<b>Práce HSV</b>							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1/A 1	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 1-2 ručne	m3	19,200	34,15		655,68		
R/RE	210999001R	Zameriavacie práce	m2	64,000	0,40		25,60		
1/A 1	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,200	4,15		79,68		
1/A 1	167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	19,200	3,72		71,42		
1/A 1	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	19,200	2,64		50,69		
		ZEMNÉ PRÁCE			<b>883,07</b>	<b>0,00</b>	<b>883,07</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
221/A 1	451577777	Podklad alebo lôžko pod dlažbu plochy vodorov. alebo v sklone do 1:5 hrúbky od 30 do 100mm z kameniva ťaženého	M2	64,000	3,02		193,28	5,760	
R/RE	771599001R	Rezanie dlažby	m	31,000	8,30		257,30		
221/A 1	564762111	Podklad alebo kryt z kam. hr. drveného veľ. 0-4 mm s výplňovým kamenivom hr. 50 mm	m2	64,000	8,79		562,56	25,562	
S/S60	583431120	Kamenivo drvené hrubé 8-16 n (0,10 x 1 = 0,1 m3 x 2 = 0,2 t)	t	12,800		24,32	311,30	6,400	
S/S60	583437500	Kamenivo drvené hrubé 32-64 n (0,15 x 1 = 0,15 m3 x 2 = 0,3 t)	t	19,200		23,30	447,36	9,600	
S/S60	583411900	Kamenivo drvené drobné 0-4 n (0,05 x 1 = 0,05 m3 x 2 = 0,1 t)	t	6,400		19,99	127,94	3,200	



**Rozpočet Obec Kečkovce, Zlepšenie podmienok pre trávenie voľného času v obci Kečkovce / Chodník z dlažby**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť	
221/A 1	564751111	Podklad z kameniva hrubého veľ. 32-63 mm s výplň.kamenivom s rozprestr.,vlhč.a zhut.,po zhut.hr.150	m2	64,000	4,86		311,04	9,600		
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			<b>1 324,18</b>	<b>886,60</b>	<b>2 210,78</b>	<b>60,120</b>	<b>0,000</b>	
		SPEVNENÉ PLOCHY								
221/A 1	596911114	Kladenie dlažby "DEKA" pre peších veľkosti dlaždíc do 0,25 m2 s vyplnením škár z kam. nad 20 m2	M2	64,000	6,05		387,20			
S/S70	592036015	PREMAC Platňa DEKA , hrúbka 4 cm, 40 x 40 cm, farba vymývavý dunaj.štrk	M2	67,200		16,00	1 075,20	2,148		
P/P 1	581032050	Weber piesok - dlažba, BAL: 25 kg (1m2 = 2kg)	kg	128,000		0,35	44,80			
221/A 1	599632111	Vyplnenie špár dlažby akejkoľvek hrúbky a sklonu plochy, pieskom s zavibrovaním	M2	64,000	0,37		23,68	0,640		
221/A 1	451317777	Podklad pod dlažbu z betónu triedy C 15 hrúbky do 100 mm - okrajky	m2	9,500	7,63		72,49	1,762		
221/A 1	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého 0,2x1=0,2 - okrajky	m2	9,500	3,02		28,69	1,538		
221/A 1	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hrúbky 6 cm pre peších do 20 m2 - okrajky	m2	4,750	23,65		112,34	0,532		
P/PE	274313311	Betón základových pásov prostý tr.C 15(zn.I) 0,2x0,1x1=0,02 - okrajky	m3	0,950		121,57	115,49	1,425		
S/S60	583374970	Štrkopiesok predrvený frakcia 0-32 tr. N I 0,2x0,06x1=0,012 - okrajky	m3	0,570		16,60	9,46	0,952		
S/S70	592290138	Kocky - klasico bezšpárové dlažba 6 cm, svetlosivá (10/20) - okrajky	m2	4,750		14,50	68,88	0,641		
		SPEVNENÉ PLOCHY			<b>624,40</b>	<b>1 313,83</b>	<b>1 938,23</b>	<b>9,640</b>	<b>0,000</b>	
		PRESUNY HMÔT								
221/A 1	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	69,760	8,99		627,14			
		PRESUNY HMÔT			<b>627,14</b>	<b>0,00</b>	<b>627,14</b>	<b>0,000</b>	0,000	
		Práce HSV			<b>3 458,79</b>	<b>2 200,43</b>	<b>5 659,22</b>	<b>69,760</b>	<b>0,000</b>	
<b>Chodník z dlažby</b>					<b>Celkom</b>	<b>3 458,79</b>	<b>2 200,43</b>	<b>5 659,22</b>	<b>69,760</b>	<b>0,000</b>